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fästning, bestående af en öfre och en nedre 
kasern; den sistnämnda, föga uppmärk­
samhet värd, är en af de obeqvämligaste, 
trångaste mililärbostäder, som kan finnas, 
och ligger nedom den skrofliga klippan, 
livilken man på en hög trappväg måste 
bestiga för att uppnå den öfre delen af 
fästningen. Från denna högsta punkt har 
inan en herrlig utsigt öfver det aflägsna 
Albanien, ön Paxo, det höga berget St. 
Salvador och mångfaldiga partier af land­
skapet på sjelfva ön Corfu.

Den andra planchen gifver en utsigt af 
Citadellet och Klippan på Corfu. Till ven- 
ster är den punkt, dit lord Nelson sade 
sig kunna landsätta sitt lolk medelst upp­
offrande af fregatten. Högr# upp befinner 
sig ett stort krutmagasin; derbredvid är 
militärhospitalet, ett af de bästa dylika, 
som någonsin anlagts i ett värmt klimat, 
och högst uppe befinna sig en fyrbåk och 
signalstation. Den långa sträckan af bygg­
nader, som synes nedanföre är gamla ka­
serner, som sedan teckningen utfördes blif— 
vit nedrifna, och halva andra, bättre, upp­
förts i deras ställe. Alldeles nedanom 
muren, midternot dessa byggnader är en 
skeppsdocka, som väl knappt förtjenar 
detta namn; den är emellertid det enda 
försöket i den vägen på öarne. Så liten 
den är, hafva dock många bjelpliga repa­
rationer å såväl engelska som andra ång­
fartyg deri företagits. Befästningsarbete­
na äro i allmänhet mycket starka och väl 
försedda med skottgluggar. Ytterst till 
höger befinna sig de mycket besökta ba­

den. Det högsta berget i bakgrunden be­
ter St. Decca och ligger på det inre af ön.

Dacca i Bengalen.
Norr om Himalaya-bergen och öster om 

den hemlighetsfulla Monasa-sjön ulsprin- 
ger Ganges’ stora asiatiska tvillingflod 
Brahmaputra, hvars källor ännu ingen 
mennjska af kaukasisk stim skådat. 
Långsamt vältrar floden sitt heliga v,ätten 
nedåt till den Bengaliska viken och före­
nar sig här med Ganges’ lifgifvande vat­
tenmassor, som från de giftångande ”Sun- 
derbunds” med sina omvexlande sumpar, 
gyltje- och moras-pölar, afbrulna af oge­
nomträngliga skogar och slingervcxter, 
förena sig i hundrade mynningar med haf- 
vets salta vågor. Här är det giftiga skö­
te, som framfödde vårt århundrades för­
färligaste styggelse, koleran, ett barn af 
sumpmiasman och många tusen multnade 
lik, som Ganges-floden qvarlemnar på si­
na sträpder. Härifrån ilade det olycks- 
bringande väsendet som en dödsengel ge­
nom hela Asien och Afrika, öfverskred ar 
1830 med karavanerna Rysslands grän- 
sor, drog härjande igenom nästan alla Eu­
ropas länder och slutligen öfver Atlantiska 
hafvet till Amerika, så att denna förfär­
liga furie, som hade sitt ursprung från 
nämnda dyhåla, nu svingar sin gissel sko­
ningslöst öfver hela jordklotet.

Ganges och Brahmaputra äro Hinduer­
nas heliga tvillingfloder. Enligt hvad Ra- 
mayana, en uråldrig indisk from dikt, be­
rättar, uppstod Ganges derigenom, att

nymfen Ganga, Himnwans äldsta dotter, på 
dengvise Hbagiratas bön, störtade sig från 
himlen ned på jorden. Men Brahmaputra*1 
utströmmar ur Brahmas mun och der be<z- 
ges vatten förenas, höjer sig på ön Ganga- 
Sagar Hinduens heligaste pagod.

Under def att Ganges’ ofantliga ström­
gebit är öfversådt med talrika blomstran­
de släder, livilka nästan utan undantag 
utmärka sig genom herrliga verk i bygg­
nadskonsten, flyter Brahmaputra igenom 
ett mindre, befolkadt land, och vid dess 
stränder befinner sig blott en stad af be­
tydenhet, nemligen Dacca, på. en landtun­
ga, som bildas af floden och den uti den­
samma utfallande Wullassaree-floden. Re­
dan för ett årtusende tillbaka var Dacca 
en rik, berömd ort, till hvilkens hundrade 
engelska mil från hafv.et belägna hamn ti 
och med Chinas och Asiatiska arkipela­
gens skepp uppseglade, och hvarest talri­
ka karavaner oupphörligt underhöllo för­
bindelser med alla grannländer ända till 
Kirgisernas stepper. Men af detta Dacca, 
som ännu såg de ej vanhelgade Wischnus 
och Brahmas äldsta tempel, är numera in­
tet spår öfrigt. Profeten Mahomeds blod- 
drypande fana, som ledsagade Saracener- 
nas fanatiska stammar från seger till.seger 
och vajade i nästan alla Asiens provinser, 
fann äfven sin väg hit och planterades år 
1203 på Daccas tinnar. Hela konungari­
ket Bengalen måste böja sig för Alis 
stolta, söner, och endast med skygghet bad 
Indiern till sina gudar, som öfvergifvil ho­
nom, under det att eröfrarne dyrkade sin

mvcktl besyntiirligarc, all inodrm, som eljest plägade 

besöka henne- litet cuijllanäl, ej en enda gång varit uppe 

hos hume undir lula förmiddagen. Ilon lade penseln 

bort och hsle sig, i afsigl alt gå ner till fru Liniere.

Som hon sall foten på första trappsteget, tyckte hon 

att del lät som om man talade i salongen. Ilon tyckte 

sig till och med höra sitt namn uttalas af en röst, som 

icke var henne obekant

Häftigt uppskrämd, lyssnade h/jn ofrivilligt och erhöll 

mart visshet om att samtalet angick henne sjtlf.

— Del är troligen herr Minard, som kommit för all 

höra efter om alil porslinet kommit fram oskadadi — 

sökte Julia att lugna sig sjtlf; jag skali gå ner och lac­

ka honom, lion steg dt-rpå utför trappan. Innan hon 

öppnade dörren, lyssnade hon ännu en gång och igen­

kände nu tydligt icke herr Minards röst, ulan herr Gu­

stafs.

Hon bbf härvid så illa till mods, att hennes knän 

svigtade, och hon måste sätta sig pa nedersta trappsteget, 

för att ej falla. Der bief hon mot sin vilja vittne till 

följande samtal;

— Kära herr Gustaf, jag försäkrar er, alt jag skulle 

finna inig oändligen smickrad af edra besök, om bara 

min dotter ville höra talas om er. Vi rigtigf smågrälade 

i går för er skull, lion pästår all ni inte har hederliga 

afsiglcr med henne och all ni vållat olidjgl prat om hen­

ne i hela qvarlerd. . .

— Men jag måste väl tilltala henjie på galan, då hon 

icke tillåter mig att komma hit upp.

— Ja, ni har sannerligen rätt deruli; dd har hon 

inte tänkt på, och jag skall nog säga henne det.

— Men, min söla fru Liniere, hvarför skall ni då bo 

i dd här skräpiga husd och inom dt så afskyvärdt 

qvarler? Om ni tillåter, så vill jag.erbjuda cr en vac­

ker, konforlabd bostad i dl hus, som jag äger vid Bou­

levard des Italiens. Der skall ni bo vida bättre än här 

och äfven för billigare hyra.

— Ja, jag medger att den här trakten är bra enslig 

och tyst, och blefve del billigare all flytta och Jnlia inte 

har något alt invända deremot, så begär jag för min del 

jpld bättre.

— Eger ni då icke sóm mor, alt bestämma der- 

öfver?

— Men bästa herr Gustaf, jag kan inte så der ha­

stigt bestämma mig; jag måste först åtminstone underrätta 

Julia diront.

•— lien kom då åtminstone ocli bese ställd! Ni kom­

mer ju all bo i samma hus, som min tant friherrinnan 

och i en allddes likadan våning som humes. Och hvad 

dd bdräffar att rådgöra med mamsdl Julia, såsom jag 

tror ni yttrade er, så vore dd olvifvdakligl mycket bättre 

all ni beredde henne en öfverraskning; ty omöjligt kan 

hon ha något att invända emot dl så fördelaktigt utbyte 

af lokal.

— Sanningen alt säga, herr Gustaf, så är jag orkså 

af samma tanke. Men först måste jag likväl säga upp 

kontraktet med vår nuvarande värd och bdala hyran. 

Lyckligtvis för oss har jag den erfordirliga summan. 

Om herru derföre vill ha dm goilhctm ©ch komma hit i
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betalade de femhundra francs, hon

(Forts.)

slagil gick Julia ner lili sin mor. 

men såsom vanligt fast oeli be­

eil godt tillfäll« 

Julia, all nyss på

Fransmännen till sitt stamland; men grau- 
name fortsatte sina bemödanden och er­
nådde den 12;te Augusti 1761 Bengalens, 
Behars och Orissas afträdande, från hvil- 
ken tid Ostindiska kompaniets magt öka­
des fråii år till år.

Den äfven i Dacca rådande myckna 
fattigdomen och eländet är en förbannelse, 
som icke blott vidhäftar alla större stä­
der i Indien, utan jemväl de mest civili­
serade i Europa.

erhöll befallning af 
alla i Dacca lefvan- 
atåthållaren ansåg 
och kanske äfven 
främlingarne under 
Calcutta, hvarest

Fru Liniere log emot sin dotier med många ömhets­

betygelser.

— Hvarför, kära barn, kom du inte ner i morse? sa­

de hon lili henne. — Jag spår att du lar lifvel af dig 

genom dill trägna arbete, och dessutom är din atelier 

så fasligt osund.

— Min atelier är ganska beqväm, mamma, och för 

ingenting i verlden ville jag utbyta den mot en annan.

— Kommer du der igen med dina besatta idéer! 

Liksom inte del vore trefligare kanske att bo vid Chaussée- 

d'Anlin (ill exempel? Del vore rigtigt comme il faut del, 

vill jag tro?

— Jag vill ej motsäga mamma, men för oss vore en 

sådan bostad allt för dyr.

•— Dt l beror derpå. Ibland kan 

yppa sig, och det måste jag säga dig, 

stunden gjordes mig ett sybert anbud.

Framförallt befriade sig Albions söner 
från ett grannskap, som redan länge hade 
varit dem besvärligt, nemligen Fransmän­
nens, som bodde i det belastade Tschan- 
dernagor. Med stort buller återvände

morgon, så skall jag underteckna kontraktet. Jag lofvar 

beslämdl att inte säga ett enda ord om saken ål Julia 

så länge.

ben stackars Julia, något lugnad af delta uppskof, 

skyndade åter upp i sin atelier. Hon var utom sig och 

grtt bittert.

— Hen hvarför uppskjuta till morgondagen, hvad som 

kan göras i dag?-ålertog berr Gustaf. — Våningen bar 

redan en mängd spekulanter på sig och om nagon af 

mina vänner visste alt jag hyr ut den till clt sa godt 

pris, skulle de ' bestorma mig för att få den. Jag har 

verkligen svårt alt på längdin neka.

Fru Liniére påsatte nu glasögonen och läste uppmärk­

samt de båda kontrakten.

De voro i vanlig laga form, endast med det tilllágg, 

att i händelse någondera parten ryggade dm ingångna 

förbindelsen, han skulle betala till motparten ni skade­

ersättning af fyrahundra francs, svarande mot til års 

hyra

—- Den hår sista punktm begriper jag inte, sade kläd­

hufvudmarknaden för siden- och bomulls- 
tyger och eger fabriker för fina musseli- 
ner, kattuner och blommiga slöjor. Af 

de 200,000 invånare, som Dacca räknar, 
äro öfver hälften Mahomedaner, de öfriga 
Hinduer och Europeer. Nästan alla sys­
selsätta sig hufvudsakligen med handel, 
ty likaså betydliga varutransporter, som 
på Brahmaputra förskaffas till hafvet, fors­
lar man på hjuldon eller lastdjurens ryg­
gar till det inre, af landet. Men det oak- 
tadt skall, enligt en tradition, staden, på 
det gamla obesegrade Hindufolkets tid, 
hafva varit vida folkrikäre och lifligare, 
än nu. Att föröfrigt engelska industrien 
och i synnerhet engelska maskinernas bil­
ligare fabrikater hafva bragt handeln helt 
och hållet i Européernas händer, är ej 
att undra öfver; dock finner man bland 
Hinduerna ganska förträffligt silfversmide, 
hvilket arbete betalas mycket bra och ut- 
föres till de aflagsnaste länder, så att 
denna vara bildar en betydlig handels­
artikel.

Staden Dacca eger ett stort antal prakt­
fulla byggnader, bland hvilka ett storar- 
tadt palats utmärker sig, hvilket fordom 
varit Indiens kejsares boning och tjente 
senast då och då stormoguln Aurengzeb 
till vistelseort. En ofantlig mängd mo­
skéer och pagoder resa sig öfver husmas­
sorna, hvilka pittoreskt gruppera sig om­
kring Brahmaputras och Wullasarrees 
stränder; tallösa skepp och båtar genom­
korsa de många vattenvägar, hvilka likt 
ett nät genomskära staden. På gatorna 
varseblir man en rörelse, som betecknar 
den vigtiga handelsplatsen; ty Dacca är 

värda 
ett kontor, nom 
das 
och 
tre 
och
konungens af Delhi ståthållare och f d. 
Ostindiska kompaniet till refbensstötar, 
vid hvilka England behöll öfvervigten 
och började uppträda på ett afgörande 
sätt; ty barnet hade uppvext till man och 
aktade den mörkbrune Indiern med sin 
handschar och usla skjutgevär knappt 
mera än in neger.

Engelsmännen, detta likasa sluga som 
praktiska och intelligenta folk, visste år 
±633 att bringa Subahdaren eller ståthål­
laren ända derhän att han gaf dem tillå­
telse att drifva handel vid Ganges’ myn­
ningar, och härigenom var första steget 
till Indiens fall taget. De vänliga, älsk- 

främlingarne uppbyggde i Hughly 
naturligtvis måste skyd- 

af ett kanonspäckadt fästningsverk 
efter tre år köpte de tillochmed de 

landskapen Tschatanutti, Govindpur 
Calcutta. Senare kom det emellan 

Då middagstimman 

Ilon var bkk, sorgsen 

slutsam. Hon bade bi slutit all motsätta sig modrens 

vilja, ehurti hon ännu icke gjort sig reda för på livad 

sätt, och ilíones blekhet härrörde numera mest af den 

förödmjukelse, hon kände inom sig öfver modrens karak- 

lerslöshel.

Med Engelsmännens uppträdande på In­
diens södra kust begynte den tidpunkt, 
då äfven systerstaden Calcutta, och jem­
väl Dacca, vann i utsträckning och folk­
mängd. Ända tills år 1763 var Dacca 
hufvudstaden i en provins, hvars ståthål­
lare, Jessarut Khan, 
sin monark att döda 
de Engelsmän. Men 
det meuskligare — 
klokare — att skicka 
säker betäckning till
man belönade guvernörens ädelmod med 
en pension, som ända till senare tider 
blifvit lemtiad till hans slägtingar.

gud och hans utvalda i praktfulla moskéer 
och buro segerfanan längre in i landet, 
hvarest hundratusen svärd förgäfves ut­
sträcktes emot dem. Kort derefter förenndt 
med Delhi, blef Behsalen skådeplatsen för 
vilda strider, arnunorauen igenom, och 
det var blott med svårighet en främling 
här kunde erhålla tillstånd att vistas en 
längre tid.

slåndsfrun, hvars medfödda, misstro väcktes, under det 

hennes fåfänga för cn stund neutraliserades.

__  Inte jag heller, svarade herr Gustaf vårdslöst. 

Min homme d’affaires har uppsatt kontraktet; jag bad ho­

nom endast kopiera friherrinnans.

Fru Liniere betänkte sig icke mer; hon log pinnan 

och skref under. Så snart detta var gjordl, tog herr 

Gustaf dit ena kontraktet och skyndade ner i sin kabrio- 

litt, som höll utanför.

Så snart han gått, gick fru Liniere till sin hyresvärd, 

uppsade sina rum och

SOs
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fästning, bestående af en öfre och en nedre 
kasern; den sistnämnda, löga uppmärk­
samhet värd, är en af de obeqvämli^ste, 
trångaste mililärbostäder, som kan finnas, 
och ligger nedutn den skrofliga klippan; 
bvilken man på en hög trappväg måste 
bestiga för alt uppnå den öfre delen af 
fästningen. Från denna högsta punkt har 
man en herrlig utsigt öfver det aflägsna 
Albanien, ön Paxo, det höga borget St. 
Salvador och mångfaldiga partier af land­
skapet på sjelfva ön Corfu.

Den andra planchen gifver en utsigt af 
Citadelle! och Klippan på Corfu. Till ven- 
ster är den punkt, dit lord Nelson sade 
sig kunna landsätta sitt folk medelst upp­
offrande af fregatten. Högrp upp befinner 
sig ett stort krutmngasin; derbredvid är 
militärhospitalet; ett af de bästa dylika, 
som någonsin anlagts i ett varmt klimat, 
och högst uppe befinna sig en fyrbåk och 
sigualstation, Den långa sträckan af bygg­
nader, som synes nedanföre är gamla ka­
serner, som sedan teckningen utfördes blif- 
vit nedrifna, och hafva andra, bättre, upp­
förts i deras ställe. Alldeles nedanom 
muren, midtemot dessa byggnader är en 
skeppsdocka, som väl knappt förtjenar 
detta namn; den är emellertid det enda 
försöket i den vägen på öarne. Så liten 
den är. hafva dock många bjelpliga repa­
rationer å såväl engelska som andra ång­
fartyg deri företagits. Befästningsarbete­
na äro i allmänhet mycket starka och väl 
försedda med skottgluggar. Ytterst till 
höger befinna sig de mycket besökta ba­

den. Det högsta berget i bakgrunden be­
ter St. Decca och ligger på det inre af ön.

Dacca i Bengalen.
Norr om Himalaya-bergen och öster om 

den hemlighetsfulla Monasa-sjön ulsprin- 
ger Ganges’ stora asiatiska tvillingllod 
Brahmaputra, hvars källor ännu ingen 
menniska af kaukasisk stun skådat. 
Långsamt vältrar floden sitt hejiga vatten 
nedåt till den Bengaliska viken och före­
nar sig här med Ganges’ lifgifvande vat­
tenmassor, som från da giftångande ”Sun- 
derbunds” med sina omvexlande sumpar, 
gyitje- och moras-pölar, afbrulna af oge­
nomträngliga skogar och slingervcxter, 
förena sig i hundrade mynningar med haf- 
vets salta vågor. Här är det giftiga skö­
te, som framfödde vårt århundrades för­
färligaste styggelse, koleran, ett barn af 
sumpmiasman och många tusen multnade 
lik, som Ganges-floden qvarlemnar på si­
na stränder. Härifrån ilade det olycks- 
bringande väsendet som en dödsengel ge­
nom hela Asien och Afrika, öfverskred är 
1830 med karavanerna Rysslands grän- 
sor, drog härjande igenom nästan alla Eu­
ropas länder och slutligen öfver Atlantiska 
bafvet till Amerika, så att denna förfär­
liga furie, som hade sitt ursprung från 
nämnda dyhåla, nu svingar sin gissel sko­
ningslöst öfver hela jordklotet.

Ganges och Brahmaputra äro Hinduer­
nas heliga tvillingfloder. Enligt hvad Ra- 
mayana, en uråldrig indisk from dikt, be­
rättar, uppstod Ganges derigenom, att

nymfen Ganga, Himawans äldsta dotter, på 
dengvise ßbagiratas bön, störtade sig från 
himlen ned på jorden. Men Brahmaputra'’ 
utströmmar ur Brahmas mun och der beg- 
ges vatten förenas, höjer sig på ön Ganga- 
Sagar Hinduens heligaste pagod.

Under def att Ganges’ ofanfliga ström­
gebit är öfversådt med talrika, blomstran­
de städer, hvilka nästan utan undantag 
utmärka sig genom herrliga, verk i bygg­
nadskonsten, flyter Brahmaputra igenom 
ett mindre befolkadt land, och vid dess 
stränder befinner sig blott en stad af be­
tydenhet, nemligen Dacca, på en landtun­
ga som bildas af floden och den uti den­
samma utfallande Wullassaree-floden. Re­
dan för ett årtusende tillbaka var Dacca 
en rik, berömd ort, till hvilkens hundrade 
engelska mil från bafvet belägna hamn ti 
och med Chinas och Asiatiska arkipela­
gens skepp uppseglade, och hvarest talri­
ka karavaner oupphörligt underhöllo för­
bindelser med alla grannländer ända till 
Kirgisernas stepper. Men af detta Dacca, 
som ännu såg de ej vanhelgade Wischnus 
och Brahmas äldsta tempel, är numera in­
tet spår öfrigt. Profeten Mahomeds blod- 
drypande fana, som ledsagade Saracener- 
nas fanatiska stammar från seger till.seger 
och vajade i nästan alla Asiens provinser, 
fann äfven sin väg hit och planterades år 
1203 på Daccas tinnar. Hela konungari­
ket Bengalen måste böja sig för Alis 
stolta söner, och endast med skygghet bad 
Indiern till sina gudar, som öfvergifvil ho­
nom, under det att eröfrarne dyrkade sin

mvckd b(s\ nm rliaari , all piodrm, som iljest plågade 

besöka henne litet emellanåt, ij en enda gång varit uppe, 

hos henne under hela förmiddagen, ilon lade penseln 

bort och beste sig, i afsigt all gâ ner lili fru Liniere.

Som hon sall foten på förslå trappsteget, lyckle hon 

alt del låt som om man talade i salongen. Hon lyckle 

sig lili och mid höra silt namn uttalas af en rösl, som 

icke var henne obekant.

fläfligl uppskrämd, lyssnade h<yp ofrivilligt och erhöll 

snart visslm om all samlahl angick benne sjtlf.

— Del är Iroiigen herr Minard, som kommit för all 

höra efter om allt porslinet kommit fram oskadadi — 

sökte Julia att lugna sig sjtlf; jag skall gå ner och lac­

ka honom. Ilon steg derpå nlför trappan. Innan hon 

öppnade dörren, lyssnade hon ännu en gång och igen­

kände nu tydligt icke herr Minards röst, ulan herr Gu­

stafs.

Hon bhf härvid så illa lili mods, all hennes knän 

svigtade, och hon måste sätta sig på nedersta trappsteget, 

för alt ej falla. Der bief hop mot sin vilja vittne till 

följande samtal:
— Kära herr Gustaf, jag försäkrar er, all jag skulle 

finna mig oändligep smickrad af- edra besök, pin bara 

min dol.ler ville höra talas om er. Vi rigligl smågrälade 

i går för er skull, lion påslår att ni inte har hederliga 

afsigler mi d henne och all ni vållat olidigl prat om hen­

ne i hela (parieret. . .

— Men jag måste väl tilltala henne på galan, då hon 

icke tillåter mig all komma hil upp.

— Ja, ni har sannerligen rail deruli; dt t har hon 

inte, tänkt på, och jag skall nog säga henne del.

— Mi n, min söta fru Liniere, hvarför skall ni då ho 

i dtl här skräpiga huset och inom ett så afskyvärdt 

qvarler? Om ni tillåter, så vill jag.erbjuda er en vac­

ker, konforlabil bostad i dt hus, som jag äger vid Bou­

levard dis Italiens. Der skall ni bo vida bätlre än här 

och äfven för billigare hyra.

— Ja, jag medger alt den här Irakien är bra enslig 

och tyst, och blefve del billigare alt flytta och Julia infe 

har något alt invända deremot, så begär jag för min del 

ijild häl,tre.

— Eger ni då icke som mor, att beslämma der- 

öfverÏ

— Men bästa herr Gustaf, jag kan inte sa der ha­

stigt bestämma mig; jag måste först åtminstone underrätta 

Julia diront.

— Men kom då åtminstone och bese, stället 1 Ni kom­

mer ju all bo i samma hus, som min tant friherrinnan 

och i en alld Jes likadan våning som hennes, Och hvad 

del bi träffar all rådgöra med manisill Julia, såsom jag 

tror ni vllrade er, så vore dd otvifvelaktigt myckel bällre 

all pi beredde henne en öfverraskning; ty omöjligt kan 

hon ha något all invända emot dl så fördelakligt utbe le 

af lokal.

— Sanningen all säga, herr Gustaf, så är jag också 

af samma tanke. Hen först måste jag likväl säga upp 

kontraktet med vår nuvarande värd och betala hvran. 

Lyckligtvis för oss bar jag den erfordirliga summan. 

Om herrn derföre vill ba dm goilhcten och komma hit i
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gud och lians utvalda i praktfullä moskéer 
och buro segerfanan längre in i landet, 
hvarest hundratusen svärd förgäfves ut­
sträcktes emot dem. Kort derefter förenadt 
med Delin, bief Betisalen skådeplatsen för 
vilda strider, arnunuraoen igenom, och 
det var blott rned svårighet en främling 
bär kunde erhålla tillstånd att vistas en 
längre tid.

Engelsmännen, detta likaså sluga som 
praktiska och intelligenta folk, visste år 
x633 att bringa Subahdaren eller ståthål­
laren ända derhän att han gaf dem tillå­
telse att drifva handel vid Ganges’ myn­
ningar, och härigenom var första steget 
till Indiens fall taget. De vänliga, älsk­
värda fi-ämlingarne uppbyggde i Hughly 
ett kontor, nom naturligtvis måste skyd­
das af ett kanonspäckadt fästningsverk 
och efter tre år köpte de tillochmed de 
tre landskapen Tschatanutti, Govindpur 
och Calcutta. Senare kom det emellan 
konungens af Delhi ståthållare och f d. 
Ostindiska kompaniet till refbensstötar, 
vid hvilka England behöll öfvervigten 
och började uppträda på ett afgörande 
sätt; ty barnet hade uppvext till man och 
aktade den mörkbrune Indiern med sin 
handschar och usla skjutgevär knappt 
mera än in neger.

Framförallt befriade sig Albions söner 
från ett grannskap, som redan länge hade 
varit dem besvärligt, nemligen Fransmän­
nens, som bodde i det belastade Tschan- 
dernagor. Med stort buller återvände 

morgon, så skall jag underteckna kontraktet. Jag lofvar 

bestämd! alt inte säga ill enda ord om saken ål Julia 

så länge.

Den stackars Julia, något lugnad af delta uppskof, 

skyndade åter upp i sin ah lier. Hon var utom sig och 

grit bittert.

— Jlen hvarför uppskjuta till morgondagen, hvad som 

kan göras i dagl-återlog herr Gustaf. — Våningen har 

redan en mängd spekulanter på sig och om någon af 

mina vänner visste att jag hyr ut den till ill så god! 

pris, skulle de bestorma mig för alt få den. Jag har 

verkligen svårt alt på längdin neka.

Fru Liniere påsatte nu glasögonen och läste, uppmärk­

samt de båda kontrakten.

De voro i vanlig laga form, endast med dit lililägg, 

att i händelse någondera parten ryggade dm ingångna 

förbindelsen, han skulle betala till motparten in skade­

ersättning af fyrahundra francs, svarande mot ill års 

hyra

—- Din hår sista punkte u begriper jag inte, sade kläd­

ïllustrcradt nyaste Söndags-Magasiö.

Fransmännen till sitt stamland; men grau- 
narne fortsatte sina bemödanden och er­
nådde den 12:te Augusti 1764 Bengalens, 
Behars och Orissas afträdande, från hvil- 
ken tid Ostindiska kompaniets magt öka­
des fråti år till år.

Med Engelsmännens uppträdande på In­
diens södra kust begynte den tidpunkt, 
då äfven systerstaden Calcutta, och jem- 
väl Dacca, vann i utsträckning och folk­
mängd. Anda tills år 1763 var Dacca 
hufvudstaden i en provins, hvars ståthål­
lare, Jessarut Khan, erhöll befallning af 
sin monark att döda alla i Dacca lefvan- 
de Engelsmän. Men ståthållaren ansåg 
det meuskligare — och kanske äfven 
klokare — att skicka främlingarne under 
säker betäckning till Calcutta, hvarest 
man belönade guvernörens ädelmod med 
en pension, som ända till senare tider 
blifvit lemnad till hans slägtingar.

Staden Dacca eger ett stort antal prakt­
fulla byggnader, bländ hvilka ett storar- 
tadt palats utmärker sig, hvilket fordom 
varit Indiens kejsares boning och tjente 
genast dä och då stormoguln Aurengzeb 
till vistelseort. En ofantlig mängd mo­
skéer och pagoder resa sig öfver husmas­
sorna, hvilka pittoreskt gruppera sig om­
kring Brahmaputras och Wullasarrees 
stränder; tallösa skepp och båtar genom­
korsa de många vattenvägar, hvilka likt 
ett nät genomskära staden. På gatorna 
varseblir man en rörelse, som betecknar 
den vigtiga handelsplatsen; ty Dacca är 

slåndsfrun, hvars medfödda, misstro väcktes, under det 

hennes fåfänga för en stund neutraliserades.

— Inte jag heller, svarade herr Gustaf vårdslöst. 

Min homme d’affaires har uppsatt kontraktet; jag bad ho­

nom endast kopiera friherrinnans.

Fru Liniere betänkte sig icke mer; hon log pinnan 

och skrif under. Så snart delta var gjordt, tog herr 

Gustaf dit ena kontraktet och skyndade ner i sin kabrio- 

klt, som höll utanför.

Så snart han gått, gick fru Liniere till sin hyresvärd, 

uppsade sina rum och betalade de femhundra francs, hon 

var skyldig.

Ilå middagstimman slagit gick Julia ner till sin mor. 

Hon var bltk, sorgsen men såsom vanligt fast och be- 

slulsam. Hon hade, bi slutit all motsätta sig modrens 

vilja, ehuru hon ännu icke gjort sig rida för på hvad 

sätt, och hennes blekhet härrörde numera mest af den 

förödmjukelse, hou kände mom sig öfver modrens karak* 

terslöshet. 
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hufvudmarknaden för siden- och bomulls­
tyger och eger fabriker för fina musseli- 
ner, kattuner och blommiga slöjor. Af 

de 200,000 invånare, som Dacca räknar, 
äro öfver hälften Mahomedaner, de öfriga 
Hinduer och Européen. Nästan alla sys­
selsätta sig hufvudsakligen med handel, 
ty likaså betydliga varutransporter, som 
på Brahmaputra förskaffas till hafvet, fors­
lar man på hjuldon eller lastdjurens ryg­
gar till det inre, af landet. Men det oak- 
tadt skall, enligt en tradition, staden, på 
det gamla obesegrade Hindufolkets tid, 
hafva varit vida folkrikare och lifligare, 
än nu. Att föröfrigt engelska industrien 
och i synnerhet engelska maskinernas bil­
ligare fabrikater hafva bragt handeln helt 
och hållet i Européernas händer, är ej 
att undra öfver; dock finner man bland 
Hinduerna ganska förträffligt silfversmide, 
hvilket arbete betalas mycket bra och ut- 
föres till de aflägsnaste länder, så att 
denna vara bildar en betydlig handels­
artikel.

Den äfven i Dacca rådande myckna 
fattigdomen och eländet är en förbannelse, 
som icke blott vidhäftar alla större stä­
der i Indien, utan jemväl de mest civili- » 
serade i Europa.

Fru Liniere tog emot sin dotter med många ömhets­

betygelser.

— Hvarför, kära barn, kom du inte ner i morse? sa­

de hon till henne. — Jag spår att du tar lifvet af dig 

genom ditt trägna arbete, oeh dessutom är din atelier 

så fasligt osund.

— Min atelier är ganska beqväm, mamma, och för 

ingenting i widen ville jag utbyta dm mot en annan.

— Kommer du dir igen med dina besatta idéer! 

Liksom inte dit vore trefligare kanske atibo vid Chaussée- 

d’Anlin till exempel? Dit vore rigtigt comme il faut det, 

vill jag tro?

— Jag vill ej motsäga mamma, men för oss vore en 

sådan bostad allt för dyr.

— Det beror derpå. Ibland kan ett godt tillfälle 

yppa sig, och det måste jag säga dig, Julia, all nyss på 

stunden gjordes mig til sybirt anbud.

(Forts.)
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Tullnären. — Nå du, liar du med dej något konfiskabelt gods? 
Bonden. — Ahja, två stycken gäss har jag här bakom mej!
T ull när en. — Det vore visst ett par feta gäss, men di 8’ tullfria!
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”Ack om du vore min egen, 
”Hur kär du skull’ vara mig &tc.”

De halsstarrig« gnldfiskarne.
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Baronen. — Men Johan, hur knnde du så illa skota 
guldfiskarne, att de dogo? Säkert har du låtit dem hung­
ra ihjäl.

Johan. — Nej, förlåt herr baron; den oblaten jag ha­
de fått till att mata dem me’, tog snart slut, då gaf jag 
dem lack, men detta ville de inte äta.

Härmed följer Romanbihanget; ”Den Bannlysta,” pag. 81 — 88.
Nästa N:o utgifves Söndagen dén 20 Mars. C. Peteesens Officin 1859




